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Nº ABR MOTOR DESCRIÇÃO PÁGINA
60210401 3029D JOGO DE JUNTAS COMPLETO  SEM RETENTORES 230
70210401 3029D JOGO DE JUNTAS COMPLETO COM RETENTORES 230
60230401 3029D JOGO DE JUNTAS SUPERIOR   SEM RETENTORES 230
60210301 4045T JOGO DE JUNTAS COMPLETO  SEM RETENTORES 232
70210301 4045T JOGO DE JUNTAS COMPLETO COM  RETENTORES 232
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60210201 6068D JOGO DE JUNTAS COMPLETO  SEM RETENTORES 234
70210201 6068D JOGO DE JUNTAS COMPLETO COM RETENTORES 234
60230201 6068D JOGO DE JUNTAS SUPERIOR  SEM RETENTORES 234
60210501 6090T JOGO DE JUNTAS COMPLETO  SEM RETENTORES 236
70210501 6090T JOGO DE JUNTAS COMPLETO COM RETENTORES 236
60230501 6090T JOGO DE JUNTAS SUPERIOR  SEM RETENTORES 236
60210601 6081T JOGO DE JUNTAS COMPLETO  SEM RETENTORES 238
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50203801 R515273 JUNTA DO CABEÇOTE
50202950 • R75729 JUNTA TAMPA DE VÁLVULA
RE09138T • RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM
RE09139T • RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM
RE09006S• RETENTOR DA HASTE DAS VÁLVULAS
50203067 • R97341 JUNTA DO CÁRTER
50201647  • R521439 JUNTA COLETOR DE ESCAPAMENTO
50200667 R81275 JUNTA COLETOR ADMISSÃO
50204032 R90737 JUNTA DASE DA TURBINA
50203367 R97352 JUNTA DA ENTRADA DE ÓLEO DO FILTRO
50201867 R123570 JUNTA DA SÁIDA DO ÓLEO DA TURBINA
50201567 R135896 JUNTA DO TERMOSTATO 
50202567 T20219 JUNTA DO BLOCO DO TERMOSTATO
50202667 T20243 JUNTA DA BOMBA DE ÁGUA
50202767 T20273 JUNTA DA TAMPA DA DISTRIBUIÇÃO
50202867 R27285 JUNTA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL
50203167 R97350 JUNTA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL
50203267 R97351 JUNTA DA CAIXA DE ENGRENAGEM
50203467 R97354 JUNTA DA BOMBA DE INJEÇÃO DO COMBUSTÍVEL
50203567 R97454 JUNTA DA TAMPA DE DISTRIBUIÇÃO
50203667 R97455 JUNTA DA BOMBA DE ÁGUA
50203967 R90648 JUNTA DA TAMPA FRONTAL 
50204150                    T20328 JUNTA DO FILTRO DO ÓLEO
80200246 KIT DE BORRACHAS

Nº ABR Nº ORIGINAL DESCRIÇÃO

Nº JOGO DESCRIÇÃO

JOHN DEERE 3029D

1

2

JOHN DEERE 3029D/T  3 CILINDROS 2.9 LITROS ASPIRADO E TURBO

JOHN DEERE TRATOR 5055E 2011/...5065E/5075E 2010/...5075EF 2012/...5303 2002/11  5403 2002/12

APLICAÇÃO

JOHN DEERE

REV. 08/20

     VENDE-SE AVULSO

60210401 JOGO DE JUNTAS COMPLETO JOHN DEERE 3029D  SEM RETENTORES

70210401 JOGO DE JUNTAS COMPLETO JOHN DEERE 3029D COM RETENTORES 

60230401 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR   JOHN DEERE 3029D  SEM RETENTORES 3

1 1 1
1 1 1

1
1
6
1 1

3 3 3
2 2 2
1 1 1

1 1
1 1 1

1 1
1 1 1

1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
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JOHN DEERE 3029D

JOHN DEERE

REV. 08/20

50203801 50202950 50203067

50203267 50203567 50203967

50201567 50202667 50202767 50203667 50204032

50202567 50201647 50200667 550202867 50203167

50203367 50201867 50203467 50204150

RE09138T RE09140T RE0906S

80200446
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50202401  • R116515 JUNTA DO CABEÇOTE
50200467 R136515 JUNTA DA TAMPA FRONTAL
50200567 R136516 JUNTA DA TAMPA FRONTAL
50200667 R81275 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO
50202340 • R524480 JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA
50201647  • R521439 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE 

RE09138T • RE44574 RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM
RE09140T • RE505515 RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM
RE09006S• RE31617 RETENTOR DA HASTE DAS VÁLVULAS
50212440 JUNTA DO TERMOSTATO
50202267  • R123353 JUNTA DO CARTER
50200867 R123501 JUNTA DO RESFRIADOR DO ÓLEO
50201367 R501428 JUNTA DO RESFRIADOR DE ÓLEO
50200967 R123417 JUNTA DA BOMBA DE ÁGUA
50201867 R123570 JUNTA SAÍDA DE ÓLEO DA TURBINA
50201767 R53108 JUNTA DO MOTOR DE PARTIDA
50202130 R92097 JUNTA DA BASE DO TURBO
50200767 R501373 JUNTA DO TERMOSTATO
50201467 R123345 JUNTA DO TERMOSTATO
50201567 R135896 JUNTA DO TERMOSTATO
50201967 R133893 JUNTA DO TERMOSTATO
50201067 R502864 JUNTA DO FILTRO DE ÓLEO
50201167 R123525 JUNTA DO FILTRO DE ÓLEO
50201267 R501484 JUNTA DO FILTRO DE ÓLEO
50202067 R136495 JUNTA DO FILTRO DE ÓLEO
80200246 KIT DE BORRACHA

Nº ABR Nº ORIGINAL DESCRIÇÃO

JOHN DEERE 4045T

JOHN DEERE 4045D/T  4 CILINDROS 4.5 LITROS ASPIRADO E TURBO

JOHN DEERE TRATOR 5078E 2010/...5425N 2006/15  5600 1998/05  5603 2001/12  5605 2002/12  6125J 2009/...5085E/5090E 2010/...

5700 1996/04  5705 2001/11  6110D/6110J/6125D 2009/...6110E/6125E 2010/...6300 1998/04  6405 2002/11  6415 1998/11

APLICAÇÃO

JOHN DEERE

REV. 08/20

       VENDE-SE AVULSO

50202401 50202267

50200667 50200567

50202340 50200967

Nº JOGO DESCRIÇÃO
60210301 JOGO DE JUNTAS COMPLETO JOHN DEERE 4045T  SEM RETENTORES

70210301 JOGO DE JUNTAS COMPLETO JOHN DEERE 4045T COM RETENTORES 

60230301 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR   JOHN DEERE 4045T  SEM RETENTORES

1

2
3

1 1 1
1 1
1 1

1 1 1
1 1 1
4 4 4

1
1
8
2
1 1
1 1
1 1
1 1

1 1 1
1 1

1 1 1
1 1

1 1 1
1 1 1

1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
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JOHN DEERE 4045T

JOHN DEERE

REV. 08/20

50202401 50202267

50200667 50200567

50202340 50200967

80200246

50200867 50201167 50201067 50201367 50201267

50200767 50201647 50200667 50201867 50201767

50201567 50201467 50202130 50202067 50201967

RE09138T RE09140T RE09006S 50212440
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50200101  • R116516 JUNTA DO CABEÇOTE
50200340 • R123543 JUNTA TAMPA DE VÁLVULA
50200267 • R123354 JUNTA DO CÁRTER
RE09138T • RE44574 RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM
RE09140T • RE505515 RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM
RE09006S• RE31617 RETENTOR DA HASTE DAS VÁLVULAS
50212440 JUNTA DO TERMOSTATO
50201647  • R521439 JUNTA COLETOR DE ESCAPE
50200667 R81275 JUNTA COLETOR ADMISSÃO
52161031 R123572 JUNTA DA BASE DO TURBO
50201867 R123570 JUNTA DA SAIDA DO ÓLEO DA TURBINA
50200467 R136515 JUNTA DA TAMPA FRONTAL
50200567 R136516 JUNTA DA TAMPA FRONTAL
50200767 R501373 JUNTA DO TERMOSTATO
50200867 R123501 JUNTA DO RESFRIADOR DE ÓLEO
50200967 R123417 JUNTA DA BOMBA DE ÁGUA
50201067 R502864 JUNTA DO FILTRO DE ÓLEO
50201167 R123525 JUNTA DO FILTRO DE ÓLEO
50201267 R501484 JUNTA DO FILTRO DE ÓLEO
50201367 R501428 JUNTA DO RESFRIADOR DE ÓLEO
50201467 R123345 JUNTA DO TERMOSTATO
50201767 R53108 JUNTA DO MOTOR DE PARTIDA
50201967 R133893 JUNTA DO TERMOSTATO
50201567 R135896 JUNTA DO TERMOSTATO
50202067 R136495 JUNTA DO FILTRO DE ÓLEO
50030724 ARRUELA
80200246 KIT DE BORRACHA

Nº ABR Nº ORIGINAL DESCRIÇÃO

Nº JOGO DESCRIÇÃO

JOHN DEERE 6068D

JOHN DEERE 6068D/T  6 CILINDROS 6.8 LITROS ASPIRADO E TURBO

JOHNDEERE TRATOR 6130J/6145J 2010/...6135J 2009/...7715 2006/11  7810 1998/07  7815 2004/11  6165J 2010/17  6600 1995/04

6180J/6205J 2010/...6605 2002/06  6615 2006/11  7185J 2010/12  7195J/7205J 2009/17  7210J 2009/...7225J 2010/17  7500 1999/03 7505 2001/06  7515 2007/11

COLHEITADEIRA S430/S440 2017/...S540/S550 2015/...1165 1998/04  1175 1999/17  1185 1999/09  1250/1450 1998/14  1470 2010/17 9470/9570 2010/15

APLICAÇÃO

JOHN DEERE

REV. 08/20

     VENDE-SE AVULSO

50200101 50200267

50200467 50200567

50200340

60210201 JOGO DE JUNTAS COMPLETO JOHN DEERE 6068D  SEM  RETENTORES

70210201 JOGO DE JUNTAS COMPLETO JOHN DEERE 6068D COM  RETENTORES

60230201 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR  JOHN DEERE  6068D  SEM RETENTORES

1

2
3

1 1 1
1 1 1

1 1
1
1

12
2

6 6 6
1 1 1
1 1 1
1 1 1

1 1
1 1

1 1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1

1 1 1
1 1
1 1

1 1 1
1 1
1 1
1 1



WWW.ABR.IND.BR 235

APLICAÇÃO

JOHN DEERE 6068D

JOHN DEERE

REV. 08/20

50200101 50200267

50200467 50200567

50200340

80200246

50201647 50200667 50201867 50201767 50201567

50200867 50200967 50201067 50201167 50201267

50030724 RE09138T RE09140T RE09006S 50212440

50201367 50201967 50202067 50201467 50200767 52161031
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50204301 • R525541 JUNTA DO CABEÇOTE
50204540• R526607 JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA
50204447 R527884 JUNTA DA TAMPA DOS BALANCINS
50204867 R100569 JUNTA DO RESPIRO DO CARTER
50204767 • RE520777 JUNTA DO CARTER
50204630• R520844 JUNTA DO CARTER
50204947• R518260 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO
50205067 R519414 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO
50205130 • R519361 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE
50202130 R92097 JUNTA DA BASE DO TURBO
50205247 R521158 JUNTA DA SAIDA DE ÓLEO DA TURBINA
50205467 R520091 JUNTA DO RESFRIAMENTO DO ÓLEO
50205367 R520547 JUNTA DO RESFRIAMENTO DO ÓLEO
50205567 RE524105 JUNTA DO RESFRIAMENTO DO ÓLEO
50205640 R526807 JUNTA DO RESFRIAMENTO DO ÓLEO
50205740 RE516171 JUNTA DO RESFRIAMENTO DO ÓLEO
50205830 R518619 JUNTA DA RECIRCULAÇÃO DE GASES
50201767 R53108 JUNTA DO MOTOR DE PARTIRDA
50205967 R119383 JUNTA DA ENTRADA DA BOMBA DE ÁGUA
50206067 R119384 JUNTA DA TAMPA DE DISTRIBUIÇÃO
50206167 R502011 JUNTA DO ALTERNARDOR 
50206267 R522768 JUNTA DA CAIXA DE ENGRENAGEM
50206340 R527592 JUNTA DO TERMOSTATO
RE09135T• RE520036 RETENTOR DO VIRABREQUIM TRASEIRO
RE09136T• RE542195 RETENTOR DO VIRABREQUIM DIANTEIRO
RE09137F• RE529187 RETENTOR DA HASTE DE VALVULAS  

Nº ABR Nº ORIGINAL DESCRIÇÃO

JOHN DEERE 6090T

JOHN DEERE 6090T  6 CILINDROS 9.0 LITROS TURBO

JOHN DEERE TRATOR 8245R/8270R 2009/11  8260R 2010/17  8295R/8370R 2015/16  8335R 2011/...8345R 2015/...8320 2008/18

COLHEITADEIRA W650 2008/15  W660 2008/...S660/S670 2013/17  9670 2010/15  9770 2009/15  CH570/CH670 2015/...3520 2010/15

APLICAÇÃO

JOHN DEERE

REV. 08/20

     VENDE-SE AVULSO

Nº JOGO DESCRIÇÃO
60210501 JOGO DE JUNTAS COMPLETO JOHN DEERE 6090T SEM RETENTORES

70210501 JOGO DE JUNTAS COMPLETO JOHN DEERE 6090T COM  RETENTORES

60230501 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR   JOHN DEERE 6090T SEM RETENTORES 

1

2
3

1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1

1 1
1 1

1 1 1
1 1 1
6 6 6
1 1 1
1 1 1
1 1 1

1 1
1 1
1 1

2 2 2
3 3 3
1 1 1

1 1
1 1
1 1
1 1

1 1 1
1
1

24
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JOHN DEERE 6090T

JOHN DEERE

REV. 08/20

50206067 50205740 50206340

50204630 50205640 50204947

50204447 50204767

50204301 50204540

50206267 50205567 50205967 50206167

50205467 50205367 50205247 50201767

50202130 50205067 50204867 50205130

50205830 RE09135T RE09136T RE09137F

50205640
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50206401 • R55475 JUNTA DO CABEÇOTE
50206550• R49866 JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA
50206767 R130573 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO
50206667 R88993 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO DO INTERCOOLER
50208367 R97347 JUNTA COLETOR DE ADMISSÃO DO INTERCOOLER
50206917 R83020 JUNTA DO COLETOR DO ESCAPE
50207017 R83021 JUNTA DO COLETOR DO ESCAPE
50206067 R119384 JUNTA DA TAMPA DE DISTRIBUIÇÃO
50206667• R49377 JUNTA DO CARTER
50204867 R100569 JUNTA DO RESPIRO DO CARTER
50205967 R119383 JUNTA DA ENTRADA DA BOMBA DE ÁGUA
50201867 R123570 JUNTA DA SAÍDA DO ÓLEO DA TURBINA
52161031 R123572 JUNTA DA BASE DO TURBO
50205367 R520547 JUNTA DO RESFRIADOR DO ÓLEO
50205467 R520091 JUNTA DO RESFRIADOR DO ÓLEO
50205567 RE524105 JUNTA DO RESFRIADOR DO ÓLEO
50207130 R132396 JUNTA DO RESFRIADOR DO ÓLEO
50201767 R53108 JUNTA DO MOTOR DE PARTIDA
50206167 R502011 JUNTA DO ALTERNADOR
50206267 R522768 JUNTA DA CAIXA DE ENGRENAGEM
50207367 R124211 JUNTA DO TERMOSTATO
50207267 R88397 JUNTA DO TERMOSTATO
50200767 R124607 JUNTA DO TERMOSTATO
80200646 KIT DE BORRACHA

Nº ABR Nº ORIGINAL DESCRIÇÃO

Nº JOGO DESCRIÇÃO

JOHN DEERE 6081T

60210601 JOGO DE JUNTAS COMPLETO JOHN DEERE 6081T SEM RETENTORES

60230601 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR   JOHN DEERE 6081T SEM RETENTORES 

1

2

JOHN DEERE TRATOR  8300 1997/03   8320 2008/12  8400 1998/03  8410 2004/11  8420 2005/11  8430 2007/12

COLHEITADEIRA 1550 1998/10  1570 2020/15  9650 1998/02  9660 1998/01  9750/9760  2002/11  9780 1999/...3510 2006/10

APLICAÇÃO

1 1
1 1 
3 3
2 2
2 2
2 2
2 2

1
1
1
1

1 1
1 1

1
1
1
1
1
1
1

1 1
2 2
1 1
1 1

JOHN DEERE

      VENDE-SE AVULSO

REV. 08/20
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JOHN DEERE 6081T

JOHN DEERE

50206401 50206667 50206867

50206550 50206067 50208367

50205967 50206267 50205567 50206167

50201767 50207130 50207567 50207367 52161031

50207467 50207640 50200917 50200767 50201867

50207267 50206767 50207017 50204867

50205367 50205467 RE09136F RE09137F
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50207701 • RE47336 JUNTA DO CABEÇOTE
50206550• R49866 JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA
50206767 R130573 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO
50206867 R88993 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO
50206917 R83020 JUNTA DO COLETOR DO ESCAPE
50207017 R83021 JUNTA DO COLETOR DO ESCAPE
50208167 R71314 JUNTA DA TAMPA DE DISTRIBUIÇÃO
50208267 JUNTA DA TAMPA DE DISTRIBUIÇÃO
50208467 R104623 JUNTA DA TAMPA DISTRIBUIÇÃO
50208567 R520543 JUNTA DA TAMPA DISTRIBUIÇÃO x2
50207867 • R520583 JUNTA DO CARTER
50206667• R49377 JUNTA DO CARTER
50204867 R100569 JUNTA DO RESPIRO DO CARTER
50207967 R128557 JUNTA DO RESFRIADOR DO ÓLEO
50208067 R128558 JUNTA DO RESFRIADOR ÓLEO
50207467 R119847 JUNTA DO FILTRO DE ÓLEO
50208967 R43774 JUNTA FILTRO DE ÓLEO
50209467 R520580 JUNTA DA BOMBA DE ÁGUA
50209367 R43595 JUNTA DA TRASEIRA DO CABEÇOTE
50207567 R109625 JUNTA DA VÁLVULA DO RADIADOR
50207640 R100911 JUNTA DO TUBO DE ADMISSÃO
50208667 R100367 JUNTA DA BOMBA DE ÁGUA
50209067 R52049 JUNTA DA BOMBA DE ÓLEO
50209167 R97346 JUNTA DO INTERCOOLER
50209267 R97348 JUNTA DO RETORNO DE ÓLEO TURBINA
50209567 R93 JUNTA AUXILIAR DE ACIONAMENTO DE ENGRENAGEM
52161031 R123572 JUNTA DA BASE DO TURBO
50201767 R53108 JUNTA DO MOTOR DE PARTIDA
50201867 R123570 JUNTA DA SAÍDA DO ÓLEO DA TURBINA
50203167 R97350 JUNTA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL
50205567 RE524105 JUNTA DO RESFRIADOR DO ÓLEO
50208867 R50419 JUNTA DO RESFRIADOR DO ÓLEO
50206267 R522768 JUNTA DA CAIXA DE ENGRENAGEM
50200767 R124607 JUNTA DO TERMOSTATO
50207267 R88397 JUNTA DO TERMOSTATO
50207367 R124211 JUNTA DO TERMOSTATO
50209667 R86062 JUNTA DO TERMOSTATO
80200746 KIT DA BORRACHA

Nº ABR Nº ORIGINAL DESCRIÇÃO

Nº JOGO DESCRIÇÃO

JOHN DEERE 6076T

60210701 JOGO DE JUNTAS COMPLETO JOHN DEERE 6076T SEM RETENTORES

60230701 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR   JOHN DEERE 6076T SEM RETENTORES 

1

2

JOHN DEERE TRATOR  8300 1997/03   8320 2008/12  8400 1998/03  8410 2004/11  8420 2005/11  8430 2007/12

COLHEITADEIRA 1550 1998/10  1570 2020/15  9650 1998/02  9660 1998/01  9750/9760  2002/11  9780 1999/...3510 2006/10

APLICAÇÃO

1 1
1 1
3 3
2 2
2 2
2 2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1 1
1
1
1
1
1

1 1
1

1 1
1
2
1
1

1 1
2 2
1 1
1 1
1 1

JOHN DEERE

     VENDE-SE AVULSO

REV. 08/20
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JOHN DEERE 6076T

JOHN DEERE

50203167 50204867 50206767 50206917 5216031

50207267 50207640 50207367 52161031 50208967

50209167 50209267 50207017 50200767 50209567

50206267 50209367 50200767 50209667 50201767

50207567 50208867 50208667 50209067 50208067

50207567 50208867 50208667                                  50209067

50207701 50206550 50206867

50206667 50207867 50208567

50208567 50208467 50207467


